
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 1139

N. 153 del 29-09-2020

AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.153 del 29-09-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: REALIZZAZIONE VARIANTE ESTERNA ALLA S.R. 69 ABITATO DI
FIGLINE  2° STRALCIO - LOTTO 3 - SECONDA FASE. APPROVAZIONE
PRIMA PERIZIA DI VARIANTE. IMPEGNO DI SPESA MAGGIORI ONERI
DERIVANTI DALLA PERIZIA IMPRESA ROSI LEOPOLDO S.P.A. (CIG
8153533C46), GPA S.R.L. (CIG Z722E7DAF9) E INCENTIVO PER
FUNZIONI TECNICHE.



Incentivi funzioni tecniche € 6.184,11

Costi sicurezza·

Collaudi strutturali tecnico-amministrativi e acustici € 4.634,26

€ 17.329,45

Spese per prove di laboratorio, in situ, prove di carico

stradali € 5.792,83

IL RESPONSABILE DEL AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Richiamata la Determina del Dirigente dell’Area Gestione e sviluppo del Territorio n. 82 (R.G.
1216) del 08.08.2018, avente valore di determina a contrarre, con la quale veniva avviata la
procedura per l’individuazione del contraente dei lavori denominati “Variante esterna
all’abitato di Figline e Incisa Valdarno sulla S.R. 69, Lotto III, Ponte torrente Gagliana –
rotatoria zona stadio -Prima Fase”, stabilendo altresì di avvalersi della facoltà prevista
dall’art. 63 co. 5 del D.Lgs. 50/2016 di procedere all’affidamento delle opere relative alla
Seconda Fase allo stesso soggetto affidatario dei lavori principali (Prima Fase) agli stessi
patti e condizioni economiche e tecnico-qualitative offerti in sede di gara;

Vista la Delibera di G.C. n. 204 del 22.11.2018 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Progetto Esecutivo delle opere denominate “S.R. 69 di Valdarno - Variante
esterna all’abitato di Figline e Incisa Valdarno – 2° stralcio – Lotto n. 3 - Seconda Fase” per
l’importo complessivo di € 630.000,00 finanziato in parte  con fondi propri
dell’Amministrazione Comunale e in parte con contributo regionale giusto Decreto R.T. n.
19858 del 30.11.2018, determinato secondo il seguente Quadro Economico:

Lavori:

IVA 10% su lavori € 54.711,42

Totale lavori € 547.114,18

Somme a disposizione per imprevisti € 11.563,20

€ 547.114,18

Lavori (comprensivi di € 92.065,49 relativi ai costi della·
manodopera)

Totale somme a disposizione € 82.885,82 € 82.885,82

€ 529.784,73

Somme a disposizione:

€ 630.000,00

Dato atto che con Determina del Dirigente dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio n. 221
(R.G. 1989) del 13.12.2018 si è stabilito, secondo quanto previsto con la richiamata
Determina Dirigenziale n. 82 (1216 R.G.)/2018, di procedere, in applicazione dell’art. 63, co.
5, del D.Lgs. 50/2016, all’affidamento dei lavori di cui alla Seconda Fase alla ditta Rosi
Leopoldo affidataria dei lavori principali relativi alla Prima Fase per l’importo pari ad €
406.710,63 oltre I.V.A. 10%, al netto dello stesso ribasso offerto per l’esecuzione dei lavori di
cui alla Prima Fase del 26,502% sul prezzo posto a base di gara pari ad € 547.114,18 tenuto
conto di € 17.329,45 non soggetti a ribasso in quanto costituenti costi della sicurezza ;

Rilevato che nella stessa Determina, tenuto conto che alcune attività riconducibili agli
incentivi per funzioni tecniche, risultavano già comprese nelle quote previste nella fase 1 dei

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.153 del 29-09-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: REALIZZAZIONE VARIANTE ESTERNA ALLA S.R. 69 ABITATO DI
FIGLINE  2° STRALCIO - LOTTO 3 - SECONDA FASE. APPROVAZIONE
PRIMA PERIZIA DI VARIANTE. IMPEGNO DI SPESA MAGGIORI ONERI
DERIVANTI DALLA PERIZIA IMPRESA ROSI LEOPOLDO S.P.A. (CIG
8153533C46), GPA S.R.L. (CIG Z722E7DAF9) E INCENTIVO PER
FUNZIONI TECNICHE.



lavori, è stato determinato esattamente l’ammontare della quota destinata al fondo
incentivante in complessivi € 5.799,41;

Dato atto che in seguito all’affidamento il Quadro Economico dei Lavori andava a comporsi
come segue:

Lavori:
Lavori (comprensivi di € 92.065,49 relativi ai costi della·
manodopera)

€ 389.381,18

Costi sicurezza· € 17.329,45
Totale lavori € 406.710,63 € 406.710,63
Somme a disposizione:
Incentivi funzioni tecniche· € 5.799,41
Collaudi strutturali tecnico-amministrativi e acustici· € 4.634,26
Spese per prove di laboratorio, in situ, prove di carico·
stradali € 5.792,83
IVA 10% su lavori· € 40.671,06

Somme a disposizione per imprevisti· € 166.391,80

Totale somme a disposizione € 223.289,37 € 223.289,37
€ 630.000,00

Rilevato che durante la fase di esecuzione dei lavori è sorta la necessità di eseguire alcune
opere divergenti da quelle previste nel progetto principale, dovute a eventi inerenti alla natura
e alla specificità dei beni oggetto di intervento in parte non prevedibili nella fase di progetto;

Dato atto che tali opere derivano essenzialmente:

dalla impossibilità di eseguire in fase di progettazione un rilievo di dettaglio delle·
fognature esistenti con il conseguente progetto di risoluzione delle interferenze, sia per le
carenze della  cartografia rilasciata dall’Ente gestore Publiacqua S.p.A., che si è rivelata
incompleta e parzialmente rispondente al reale stato di fatto dei tracciati esistenti, sia per
la difficoltà di verifica diretta delle canalizzazioni, sia in merito alla dimensione che in
relazione alle quote e direzioni di scorrimento, data la folta vegetazione presente
nell’area oggetto di intervento;
dalla necessità di adeguare le misure di sicurezza alle sopravvenute previsioni della·
Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 645 del 25.05.2020 in ordine all’emergenza
Covid-19;

Atteso che tali modifiche progettuali risultano puntualmente dettagliate nell’allegata Prima
Perizia di Variante di spesa prodotta in data 28.09.2020 al prot. 33217 dal Direttore dei
Lavori, ing. Giovanni Cardinale della GPA  s.r.l. con sede in San Giovanni Valdarno, secondo
la seguente documentazione:

P.01 - Relazione del Direttore dei Lavori;·
P.03 - Computo Metrico Estimativo;·
P.04 - Quadro di Raffronto Generale;·
P.05 - Aggiornamento Piano di Sicurezza e oneri di sicurezza;·
Elaborati grafici:·
DL.ST.01.01 (Progetto per cantiere – Prolungamento canali di scarico);·
DL.01.01_RO-Fosso Book Sezioni (book sezioni e profilo Fosso di Guardia lato·
ferrovia);
PS09.01_R1 (Planimetria rete di smaltimento delle acque meteoriche);·
PS09.02_R1 (Planimetria di dettaglio rete di smaltimento delle acque meteoriche·
Quadro 1);

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.153 del 29-09-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 3



PS09.03_R1 (Planimetria di dettaglio rete di smaltimento delle acque meteoriche·
Quadro 2);

Visto lo schema di “Atto di Sottomissione” e concordamento n. 8 Nuovi Prezzi (documento
P.02-Atto di Sottomissione con verbale NP) da sottoscrivere con l’Impresa;

Atteso che la Variante è stata autorizzata in data 29.09.2020 dal Responsabile del
Procedimento geom. Antonio Corazzi;

Rilevato che le opere oggetto di Variante sono classificate nelle seguenti categorie:

opere impreviste e imprevedibili (art. 106, co. 1, lett. c,del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50);·
nuovi scenari normativi sopraggiunti dopo la firma del contratto (art. 106, co. 1, lett. c,del·
D.Lgs. 18.04.2016, n. 50);

Atteso che le opere previste in Perizia, essendo finalizzate al miglioramento ed alla
funzionalità degli interventi nel loro complesso, sono da considerarsi nell’esclusivo interesse
dell’Amministrazione Comunale;

Richiamato l’art. 106, co. 1, lett. e) del D.Lgs. 50/2016 e dato atto che l’importo di variante
rientra nel limite stabilito agli artt. 3 e 3a del Capitolato Speciale d’Appalto;

Richiamato altresì l’art. 106, co. 12, del D.Lgs. 50/2016 che prevede che “La stazione
appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può
imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In
tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”;

Dato atto che la Perizia, pur non apportando variazioni sull’importo complessivo di progetto,
determina una maggiore spesa di € 81.648,10 di cui :

€ 54.495,39 oltre I.V.A. 10% per un totale di € 59.944,93 quale maggior onere per lavori;·
€ 6.829,47 per spese tecniche, Cassa Previdenziale ed I.V.A. comprese, connesse alla·
Perizia;
8.252,58 spese conseguenti all’emergenza Covid-19;·
€ 6.621,12 per incentivo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016;·

Rilevato pertanto che il Quadro Economico di Perizia, tenuto altresì conto degli impegni
assunti  con precedenti atti dirigenziali ai fini della realizzazione dell’opera (incarico di
supporto legale al RUP, D.D. n. 99/746 R.G. del 26.06.2020), va a comporsi come segue:

Lavori:
Lavori (comprensivi di € 92.065,49 relativi ai costi·
della manodopera)

€ 443.230,74

Costi sicurezza· € 17.975,28
Totale lavori € 461.206,02 € 461.206,02
Somme a disposizione:

Incentivi funzioni tecniche· € 12.420,53
Collaudi strutturali tecnico-amministrativi e acustici· € 4.634,26
Spese per prove di laboratorio, in situ, prove di·
carico stradali € 5.792,83
IVA 10% su lavori· € 46.120,60
Supporto legale al RUP· € 2.537,60
Spese tecniche per Perizia· € 6.829,47

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.153 del 29-09-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 4



Covid-19 Costi sicurezza +IVA (DGRT n. 645 del·
25/05/2020) € 4.752,58
Covid-19 Oneri aziendali della sicurezza 1,5% +IVA·
(DGRT n. 645 del 25/05/2020) € 3.500,00

Somme a disposizione per imprevisti· € 82.206,10

Totale somme a disposizione € 168.793,98 € 168.793,98
€ 630.000,00

Vista l’allegata “Scheda determinazione fondo incentivante”, la cui pubblicazione viene
omessa nel rispetto della normativa sulla privacy, nella quale è riportata  la composizione del
gruppo di lavoro, le attività svolte dal singolo dipendente all’interno del gruppo ed il peso
delle stesse attività nell’ambito della quota destinata al fondo secondo quanto previsto dal
vigente Regolamento Comunale per la Costituzione e la Ripartizione del fondo incentivi per
le funzioni tecniche (art. 113 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016) approvato con Del. G.C. n. 213
del 14.12.2017, esecutiva ai sensi di legge;

Ritenuto di dover provvedere all’assunzione degli impegni di spesa derivanti dalla Perizia;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
rientranti tra le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 27 (R.G. 44) del 12.09.2019 con il quale è stato conferito al
sottoscritto dott. arch. Roberto Calussi l’incarico dirigenziale di Responsabile dell’Area
Gestione e Sviluppo del Territorio;

Vista la L. 241/90;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali;

Visto l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità, Economato e Controllo di Gestione
approvato con Del. C.C. n. 35 del 29.03.2019, esecutiva ai sensi di legge;

Viste:

la Delibera del Consiglio Comunale n. 99 del 19.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, con·
la quale è stato approvato il Documento Unico di programmazione 2020-2022 ed il
Bilancio di previsione 2020-2022;

la Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 30.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la·
quale sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano della Performance
2020-2022;

la Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 03.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la·
quale è stato deliberato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per il
rendiconto di gestione 2019;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato dare atto che, anche ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. (Tracciabilità dei
pagamenti) i codici assegnati al procedimento sono i seguenti:

Codice Unico di Progetto di Investimento Pubblico (CUP) F91B02000190006;·
Codice Identificativo Gara (CIG) Impresa Rosi Leopoldo S.p.A.: 8153533C46;·
Codice Identificativo Gara (CIG) servizi tecnici GPA s.r.l.: Z722E7DAF9;·

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.153 del 29-09-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 5



DETERMINA

Di approvare l’allegata Prima Perizia di Variante ai lavori di “Realizzazione variante1.
esterna alla S.R. 69 abitato di Figline  2° stralcio – lotto 3 – seconda fase” redatta in data
28.09.2020 dal Direttore dei Lavori, ing. Giovanni Cardinale della GPA  s.r.l. con sede in
San Giovanni Valdarno e autorizzata in data 29.09.2020 dal Responsabile del
Procedimento geom. Antonio Corazzi;

Di approvare altresì l’allegato schema di “Atto di Sottomissione” e concordamento n. 82.
Nuovi Prezzi (documento P.02-Atto di Sottomissione con verbale NP) da sottoscrivere
con l’Impresa;

Di dare atto che:3.
a seguito dell’approvazione della Perizia l’importo contrattuale dei lavori si eleva da €·
406.710,63 a € 461.206,02 oltre I.V.A. 10%;
la Perizia pur non apportando variazioni sull’importo complessivo di progetto, determina·
complessivamente una maggiore spesa di € 81.648,10 di cui :

€ 54.495,39 oltre I.V.A. 10% per un totale di € 59.944,93 quale maggior onere·
per lavori;
€ 6.829,47 Cassa Previdenziale ed I.V.A. comprese per spese tecniche·
connesse alla Perizia;
8.252,58 spese conseguenti all’emergenza Covid-19;·
€ 6.621,12 per incentivo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016;·

Di dare atto che per effetto della Perizia il Quadro Economico dei Lavori, tenuto altresì4.
conto degli impegni assunti  con precedenti atti dirigenziali ai fini della realizzazione
dell’opera, va a comporsi come segue:

Lavori:
Lavori (comprensivi di € 92.065,49 relativi ai costi·
della manodopera)

€ 443.230,74

Costi sicurezza· € 17.975,28
Totale lavori € 461.206,02 € 461.206,02
Somme a disposizione:

Incentivi funzioni tecniche1. € 12.420,53
Collaudi strutturali tecnico-amministrativi e·
acustici € 4.634,26
Spese per prove di laboratorio, in situ, prove di·
carico stradali € 5.792,83
IVA 10% su lavori· € 46.120,60
Supporto legale al RUP· € 2.537,60
Spese tecniche per Perizia· € 6.829,47
Covid-19 Costi sicurezza +IVA (DGRT n. 645 del·
25/05/2020) € 4.752,58
Covid-19 Oneri aziendali della sicurezza 1,5%·
+IVA (DGRT n. 645 del 25/05/2020) € 3.500,00

Somme a disposizione per imprevisti· € 82.206,10

Totale somme a disposizione € 168.793,98 € 168.793,98
€ 630.000,00

Di dare atto che, per effetto dei lavori previsti in Perizia, il tempo utile di 180 giorni per5.
dare ultimati i lavori viene aumentato di 90 giorni;

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.153 del 29-09-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 6



Di approvare l’allegata “Scheda determinazione fondo incentivante”, la cui pubblicazione6.
viene omessa nel rispetto della vigente normativa sulla privacy;

Di imputare la maggiore spesa di € 81.648,10 sul Bilancio 2020-2022, codice bilancio7.
10.05-2.02.01.09, Int. 7210, art. 66 segnato per "S.R. 69 Valdarno - Variante esterna
abitato II stralcio - Lotto n. 3", finanziato con fondi propri dell’A.C., I.M. 2329-2018 CO,
come segue

€ 68.197,51 di cui € 59.944,93 I.V.A. 10% compresa quale maggior onere per lavori e·
€ 8.252,58 I.V.A. compresa per oneri conseguenti all’emergenza Covid-19 di cui alla
Delibera di Giunta Regione Toscana n. 645 del 25/05/2020 a favore dell’Impresa
Rosi Leopoldo S.p.A. con sede in Pescia, via Giusti n. 67, C.F. e P.IVA
00820700474, Sub-Imp. Provv. 2-2020;

€ 6.829,47 Cassa Previdenziale ed I.V.A. compresa per spese tecniche connesse alla·
Perizia a favore della GPA s.r.l. con sede in San Giovanni Valdarno, via G. da San
Giovanni n. 87, C.F. e P.IVA 01315880516, quale capogruppo del RTI GPA
Ingegneria – Geo Eco Progetti. Sub-Imp. 3-2020;

€ 6.621,12 per incremento incentivo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016;·
€ 3.813,77 per innovazione tecnologica, Sub-,Imp. Provv. 4-2020;·
€ 2.121,95 quale quota dipendenti, Sub-Imp. Provv. 5-2020;·
€ 505,03 quale quota CPDEL, Sub-Imp. Provv. 6-2020;·
€ 180,37 quale quota IRAP, Sub-Imp. Provv. 7-2020;·

Di dare atto che:8.
anche ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. (Tracciabilità dei pagamenti) i codici·
assegnati al procedimento sono i seguenti:

Codice Unico di Progetto di Investimento Pubblico (CUP) F91B02000190006;·
Codice Identificativo Gara (CIG) Impresa Rosi Leopoldo S.p.A.: 8153533C46;·
Codice Identificativo Gara (CIG) servizi tecnici GPA s.r.l.: Z722E7DAF9;·

ai fini degli art. 4 e seguenti della Legge 241/90 e dell’art. 31, co. 1, del D.Lgs.·
50/2016, Responsabile del procedimento è il geom. Antonio Corazzi;

il sottoscritto in qualità di soggetto competente ad adottare il presente·
Provvedimento secondo quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 non si trova
in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui
trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013
(regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6
del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Figline e Incisa
Valdarno”, approvato con delibera del Commissario prefettizio con i poteri della
Giunta n. 11 del 30/01/2014, né ha comunicato di essere in situazione di conflitto di
interesse alcuno del personale intervenuto nello svolgimento della presente
procedura di affidamento;

Di dare atto che il presente Provvedimento:9.
diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile·
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario
ai sensi dell’art. 183, co. 7, del D.Lgs. 267/2000;
è conforme ai contenuti risultanti dalla “Griglia” di controllo di cui alla Determina del·
Segretario Comunale n. 1 (R.G. 1) del 02.01.2020;

Di provvedere, in ordine agli adempimenti i materia di pubblicità e trasparenza:10.
alla pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on-line ai sensi·
dell’art. 32, co. 1, della L. 69/2009;

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.153 del 29-09-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 7



alla pubblicazione sul sito istituzionale nell’apposita sezione di Amministrazione·
Trasparente, sottosezione “Provvedimenti Dirigenti Amministrativi” e “Bandi di gara
e contratti” delle informazioni previste dal D.Lgs. 33/2013;
alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 106, co. 5, del D.Lgs. 50/2016, sulla Gazzetta·
Ufficiale della Repubblica Italiana dell’Avviso di Variante in corso d’opera – Modica
del contratto durante il periodo di efficacia per le variazioni contrattuali di cui all’art.
106, co. 1, lett. c, dello stesso Codice;

Di disporre la trasmissione della Perizia alla Città Metropolitana di Firenze.11.

Allegati:

Autorizzazione RUP;·
Documentazione di Perizia come elencata in premessa;·
Schema di Atto di sottomissione;·
Scheda determinazione fondo incentivante.·

Sub impegno N.  2329/    3 del 09-10-2020  a Competenza   CIG 8153533C46

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       7210 / Articolo    66
SR 69 Valdarno - Variante esterna abitato II Stralcio - Lotto n. 3

Causale REALIZZAZIONE VARIANTE ESTERNA ALLA S.R. 69 ABITATO DI FIGLINE  2° STRALCIO - LOTTO 3 -
SECONDA FASE. APPROVAZIONE PRIMA PERIZIA DI VARIANTE. IMPEGNO DI SPESA MAGGIORI
ONERI DERIVANTI DALLA PERIZIA IMPRESA ROSI LEOPOLDO S.P.A. (CIG 8153533C46), GPA S

Importo 2020 Euro 68.197,51

Beneficiario     44407  ROSI LEOPOLDO Spa

Sub impegno N.  2329/    4 del 09-10-2020  a Competenza   CIG 8153533C46

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       7210 / Articolo    66
SR 69 Valdarno - Variante esterna abitato II Stralcio - Lotto n. 3

Causale REALIZZAZIONE VARIANTE ESTERNA ALLA S.R. 69 ABITATO DI FIGLINE  2° STRALCIO - LOTTO 3 -
SECONDA FASE. APPROVAZIONE PRIMA PERIZIA DI VARIANTE. IMPEGNO DI SPESA MAGGIORI
ONERI DERIVANTI DALLA PERIZIA IMPRESA ROSI LEOPOLDO S.P.A. (CIG 8153533C46), GPA S

Importo 2020 Euro 6.829,47

Beneficiario     14181  GPA Srl

Sub impegno N.  2329/    5 del 09-10-2020  a Competenza   CIG 8153533C46

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       7210 / Articolo    66
SR 69 Valdarno - Variante esterna abitato II Stralcio - Lotto n. 3

Causale REALIZZAZIONE VARIANTE ESTERNA ALLA S.R. 69 ABITATO DI FIGLINE  2° STRALCIO - LOTTO 3 -
SECONDA FASE. APPROVAZIONE PRIMA PERIZIA DI VARIANTE. IMPEGNO DI SPESA MAGGIORI
ONERI DERIVANTI DALLA PERIZIA IMPRESA ROSI LEOPOLDO S.P.A. (CIG 8153533C46), GPA S

Importo 2020 Euro 3.813,77

Beneficiario     44000  ATTREZZATURE 2%

Sub impegno N.  2329/    6 del 09-10-2020  a Competenza   CIG 8153533C46

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       7210 / Articolo    66
SR 69 Valdarno - Variante esterna abitato II Stralcio - Lotto n. 3

Causale REALIZZAZIONE VARIANTE ESTERNA ALLA S.R. 69 ABITATO DI FIGLINE  2° STRALCIO - LOTTO 3 -
SECONDA FASE. APPROVAZIONE PRIMA PERIZIA DI VARIANTE. IMPEGNO DI SPESA MAGGIORI
ONERI DERIVANTI DALLA PERIZIA IMPRESA ROSI LEOPOLDO S.P.A. (CIG 8153533C46), GPA S

Importo 2020 Euro 2.121,95

Beneficiario      1321  DIVERSI DIPENDENTI

Sub impegno N.  2329/    7 del 09-10-2020  a Competenza   CIG 8153533C46

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.153 del 29-09-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 8



Capitolo       7210 / Articolo    66
SR 69 Valdarno - Variante esterna abitato II Stralcio - Lotto n. 3

Causale REALIZZAZIONE VARIANTE ESTERNA ALLA S.R. 69 ABITATO DI FIGLINE  2° STRALCIO - LOTTO 3 -
SECONDA FASE. APPROVAZIONE PRIMA PERIZIA DI VARIANTE. IMPEGNO DI SPESA MAGGIORI
ONERI DERIVANTI DALLA PERIZIA IMPRESA ROSI LEOPOLDO S.P.A. (CIG 8153533C46), GPA S

Importo 2020 Euro 505,03

Beneficiario      5782  I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL-INADEL)

Sub impegno N.  2329/    8 del 09-10-2020  a Competenza   CIG 8153533C46

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       7210 / Articolo    66
SR 69 Valdarno - Variante esterna abitato II Stralcio - Lotto n. 3

Causale REALIZZAZIONE VARIANTE ESTERNA ALLA S.R. 69 ABITATO DI FIGLINE  2° STRALCIO - LOTTO 3 -
SECONDA FASE. APPROVAZIONE PRIMA PERIZIA DI VARIANTE. IMPEGNO DI SPESA MAGGIORI
ONERI DERIVANTI DALLA PERIZIA IMPRESA ROSI LEOPOLDO S.P.A. (CIG 8153533C46), GPA S

Importo 2020 Euro 180,37

Beneficiario      5953  REGIONE TOSCANA-IRAP

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.·

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Figline e Incisa Valdarno, li 29-09-2020
Il Responsabile

f.to Arch. CALUSSI ROBERTO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.153 del 29-09-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 9


